                                                                                                             Aclaración N°2 26092019
Consulta: 
1) La apertura ha sido prorrogada, podrían informarnos para cuándo? 
Respuesta: 
1) Para el 2 de octubre del 2019 a las 17 horas.  

Consulta: 
2) Nuestra empresa ofrece garantía y respaldo y servicio técnico en el caso
de ser necesario, pero no tenemos sucursal en Fray bentos estamos
ubicados en Montevideo. Igualmente podemos aplicar para cotizar para dicha licitación? 

Respuesta: 
2) Para los proveedores que estén ubicados en Montevideo, solo deben comprometerse a cumplir con lo previsto en la licitación respecto de los plazos en los que deben dar respuesta en caso de requerir asistencia técnica. 



Consulta: 
3) Al respecto del entrepiso solicitado: cuál es la sobrecarga requerida?

Respuesta: 
3) Descripto en pág. 41 del pliego,  "Cargo de uso: 400kgs/m2 distribuidos uniformemente". 

Consulta: 
4) Llevará barandas?
Respuesta: 
4) Descripto en pag. 41 del pliego, "La pasarela en los extremos debe contar con barandas firme y malla de alambre en el sector libre entre la baranda y el piso".


Consulta: 
5) Al respecto de los ítems de racks el pliego dice: cada posición debe
estar dimensionada para 1500 o 2000 kg dist uniformemente y estar
construidos en" NO CHAPA " ESTAMPADA NI SIMILAR, podrían ser más
específicos  y decir de que deben ser?
 
Respuesta: 
5) Esto ya fue resuelto con una Adenda.   

Consulta: 
6) Al respecto de la visita obligatoria, en caso de considerar que no es necesaria, podrían enviarnos el ok, o necesariamente hay que ir  a ver el lugar.

Respuesta: 
6) Es necesario que visiten las instalaciones.    

Consulta: 
7) En caso de tener que ver personalmente el lugar podríamos coordinar
para el jueves 26?

Respuesta: 
7) Jueves 26/09 a las 14 hs, María del Rosario Ugarte los recibirá.     
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